

**NÁRODNÍ  
PAMÁTKOVÝ  
ÚSTAV****ÚZEMNÍ ODBORNÉ  
PRACOVIŠTĚ STŘEDNÍCH  
ČECH V PRAZE**Obec Třebešice  
Třebešice 39  
257 26 DivišovVáš dopis č. / ze dne: 21.9.2023  
Naše č.: NPU-321/81852/2023  
Vyřizuje: Mgr. Zápalková  
Spisový znak: 823

Praha 29. 9. 2023

**Věc : Třebešice, správní obvod obce Benešov, žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, návrh změny č. 3 ÚP**

Dne 21.9.2023 jsme obdrželi Vaši žádost ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v tomto znění :

1. Žádáme o sdělení, kdy bylo Národnímu památkovému ústavu, územnímu pracovišti středních Čech v Praze (dále jen NPÚ ÚOP SČ) doručeno stanovisko čj. MUBN/104660/2023/ŽP, vydané MěÚ Benešov.
2. Žádáme o sdělení, zda NPÚ ÚOP SČ v zákonné lhůtě stanovisko čj. MUBN/104660/2023/ŽP, vydané MěÚ Benešov, písemně rozporoval a pokud ano žádáme o poskytnutí dostupné dokumentace.
3. Žádáme o sdělení, zda NPÚ ÚOP SČ v zákonné lhůtě stanovisko čj. MUBN/104660/2023/ŽP, vydané MěÚ Benešov, postoupil k přezkoumání Krajského úřadu Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče (dále jen KUSK/OKPP). Pokud ano žádáme o poskytnutí žádosti, včetně případných příloh, kterou NPÚ ÚOP SČ na KUSK/OKPP podal a současně vyjádření nebo stanovisko KUSK/OKPP, pokud bylo vydáno.
4. Žádáme o poskytnutí opisu žádosti „o odborný posudek k navržené změně ÚP a k navrženým regulativům“, kterou na NPÚ ÚOP SČ dne 24.8.2023 podali  
včetně případných příloh, na kterou NPÚ ÚOP SČ dne 5.9.2023 poskytli „vyjádření na žádost vlastníka“, čj. NPU-321/73963/2023, které má obec Třebešice k dispozici.

V této věci sdělujeme:

1. Stanovisko čj. MUBN/104660/2023/ŽP, vydané MěÚ Benešov dne 13.4.2023, bylo na NPÚ ÚOP SČ v Praze doručeno 18.4.2023.
2. Toto stanovisko nebylo ze strany NPÚ ÚOP SČ v Praze písemně rozporováno.
3. Toto stanovisko nebylo ze strany NPÚ ÚOP SČ v Praze písemně postoupeno k přezkoumání na KUSK/OKPP.
4. V tomto bodě Vám nevyhovujeme. Požadujete dokumenty vzniklé mimo NPÚ ÚOP SČ v Praze a v tomto kontextu nejsme povinným subjektem.

Ing. Jan Žizka  
ředitel